
 

 █ Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104 

strana 1/3 Statutární město Ostrava je jediným akcionářem Dopravního podniku Ostrava a.s. 

DODATEK Č. 1  

Číslo dodatku č. 1 objednatele: D20190022 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Číslo smlouvy objednatele: DOD20180117 

Číslo smlouvy zhotovitele:  

 

I. Smluvní strany 

 

Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obchodním rejstříku: vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 1104 

IČ:  61974757 

DIČ: CZ61974757 plátce DPH 

bankovní spojení: xxxxx 

číslo účtu: xxxxx 

zastoupen: xxxxx  

oprávněn jednat ve věcech smluvních: xxxxx 

oprávněn jednat ve věcech technických:  xxxxx 

 xxxxx 

 xxxxx 

 xxxxx 
   

(dále jen „objednatel“)  

na straně jedné 

 

a 

 

Zhotovitel:  Technoprojekt, a.s. 

se sídlem: Havlíčkovo nábřeží 38, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 10643 

IČ:                   27810054 

DIČ:                CZ27810054 

bankovní spojení:  xxxxx 

číslo účtu:  xxxxx 

zastoupen: xxxxx 

kontaktní doručovací adresy: Havlíčkovo nábřeží 38, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

fax:  

e-mail: xxxxx 

písemné doručení: Havlíčkovo nábřeží 38, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

 

(dále jen „zhotovitel“)  

na straně druhé   



 

„PD – Areál trolejbusy Ostrava - Rekonstrukce střech hal I – IV (III) – Dodatek č. 1“ strana 2/3 

II. Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo (Číslo smlouvy objednatele: DOD20180117), 

na základě kapitoly IV. Nové projekční práce, odstavec 1, kdy objednatel využívá právo na rozšíření sjednaného 

objemu a rozsahu předmětu veřejné zakázky, a to o další technické požadavky - technologická zařízení a stavební 

řešení, v následujícím rozsahu:  

2.1. Zpracování projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení v podrobnostech dokumentace pro 

provádění stavby (dále jen PD DPS) pro plánovanou instalaci nového lakovacího boxu v Hale II, místnosti č. II. 

117, a v místnostech II.108 a II.114 bude navrženo nové nucené větrání místností pomocí VZT jednotek a odtah 

vzduchu pro instalaci nového lakovacího boxu.  

Součástí PD DPS bude rovněž:  

a) Koordinace a řízení projektu.  

b) Návrh VZT jednotek a rozvodů VZT. 

c) Aktualizace PBŘ. 

d) Elektroinstalace pro připojení VZT jednotek. 

e) Stavební úpravy prostupu přes střešní konstrukci Haly II. 

f) Zapojení VZT jednotek na zdroj tepla, úprava rozvodů tepla. 

g) Zapojení VZT jednotek na rozvody zdravotechnických instalací. 

h) Vypracování podrobného soupisu prací zpracovaného v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb., v platném znění. Soupis prací 

nových prací bude zahrnutý do stávajícího soupisu prací. Stávající soupis prací bude aktualizován/upraven.  

i) Zajištění dokladové části k PD DPS v rozsahu stanoveném v příloze č. 1 smlouvy o dílo – Požadavky na 

vyhotovení projektové dokumentace, bod 6.  

Projektová dokumentace PD DPS bude vypracována v  rozsahu stanoveném v příloze č. 1 smlouvy o dílo – 

Požadavky na vyhotovení projektové dokumentace, bod 5. 

2.2. Na základě požadavku objednatele uvedeného v bodě 2.1., tohoto dodatku č. 1, dochází ke změně ceny za 

zhotovení předmětu smlouvy v kapitole III. Cena díla, bod 1, následovně: 

 

 Cena dle SoD 
Nové projekční 

práce 
Cena celkem 

Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení 

v podrobnostech dokumentace pro provádění stavby 

(DPS) (bez DPH) 

859.000,- Kč 88.200,- Kč 947.200,- Kč 

Výkon autorského dozoru (bez DPH) 120.000,- Kč 0,- Kč 120.000,- Kč 

Cena celkem (bez DPH) 979.000,- Kč 88.200,- Kč 1.067.200,- Kč 

Rozklad ceny za rozšíření sjednaného objemu prací, o další technické požadavky - technologická zařízení a 

stavební řešení, je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 1.  

2.3. Platbu za provedené nové projekční práce uskuteční objednatel na základě faktury – daňového dokladu. Faktura 

bude zhotovitelem vystavena do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, tj. ode dne předání a převzetí 

PD DPS rozšířené o nové projekční práce. Ostatní platební podmínky (přílohy, splatnost, sankce atd.) zůstávají 

nezměněny a řídí se podmínkami uvedenými ve smlouvě.  

2.4. Termín plnění: 

Do 60 kalendářních dní od výzvy objednatele, kterou zpracuje a zašle objednatel bez zbytečného odkladu po 

nabytí účinnosti tohoto dodatku č. 1, předá zhotovitel objednateli zpracovanou PD DPS, vč. kompletní 

dokladové části, která je předmětem plnění tohoto dodatku č. 1.  

Uvedený termín plnění v kalendářních dnech platí za předpokladu: 

 dodržení standardních lhůt dotčených orgánů k vydání vyjádření/stanovisek k PD DPS. 



 

„PD – Areál trolejbusy Ostrava - Rekonstrukce střech hal I – IV (III) – Dodatek č. 1“ strana 3/3 

 že objednatel vydá souhlasné stanovisko k PD DPS, bez dalších požadavků na dodatečné 

změny/dopracování/doplnění předmětu plnění, dle kapitoly II., tohoto dodatku č. 1. 

 V případě, že objednatel bude v rámci svého souhrnného/souhlasného stanoviska požadovat dodatečné 

změny/dopracování/doplnění rozsahu předmětu plnění kapitoly II. tohoto dodatku č. 1, posouvá se sjednaný 

termín plnění o adekvátní počet dní – kterým je počet požadavků objednatele násobený 5 kalendářními dny. 

 

III. Ostatní ujednání  

3.1. V příloze č. 2 Smlouvy o dílo - Minimální rozsah výkonu autorského dozoru se níže uvedený bod mění 

následovně: 

 Ruší se text bodu „Účast na pravidelných kontrolních jednáních o výstavbě (kontrolních dnech) 

organizované objednatelem (stavebníkem) min. 1x týdně v místě stavby. Předpokládaná délka realizace 

stavby je 5 měsíců, rok 2019“. 

 Nahrazuje se textem „Účast na pravidelných kontrolních jednáních o výstavbě (kontrolních dnech) 

organizované objednatelem (stavebníkem) min. 1x týdně v místě stavby.“ 

 

IV. Závěrečná ustanovení  

4.1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčené tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti. 

4.2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, dle určení 3 x objednatel a 1 x zhotovitel. 

4.3. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo a smluvní strany svým podpisem potvrzují, že souhlasí s jeho 

zněním. 

4.4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podepsání poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jeho zveřejnění 

v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že toto zveřejnění zajistí objednatel, přičemž se o tom zavazuje 

bez zbytečného prodlení informovat zhotovitele na e-mailovou adresu xxxxxxxx  nebo do jeho datové schránky.  
 

Přílohou a nedílnou součástí Dodatku č. 1 je:  

Příloha č. 1: Rozklad ceny.  

 

V Ostravě dne  V Ostravě dne  

 

 

 

…………………………………. …………………………………. 

xxxxxxxxxxxxx       xxxxxxxxx 

xxxxxxxxx       


